
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА» C. ЧЕРНОПОЛЬЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
               297642, Республика Крым, Белогорский район, с.Чернополье, ул.Школьная, 3 

E-mail: sadik_berezka-chernopolie@crimeaedu.ru 

ОГРН 1159102009263   ОКПО00798179  ИНН/КПП 9109008854/910901001 
 

  ПРИКАЗ 

с.Чернополье 

01.09.2022г.                                                                                                    № 156-ОД 

«О создании Совета по питанию  

в ДОУ на 2022-2023 учебный год» 

  

На основании действующего Положения по питанию в МБДОУ д/с «Березка» с.Чернополье 

Белогорского района Республики Крым 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Совет по питанию на 2022-2023 учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии – Алексеева А.А., заведующий; 

Члены комиссии: 

Николенко С.А., заведующий хозяйством; 

Човган Е.А., повар; 

Гутуева Э.Ш., председатель ППО; 

Рефукова Г.Т.,  представитель родителей. 

2.Возложить на Совет по питанию следующие контрольные функции: 

2.1. Контроль за выполнением примерного перспективного двухнедельного меню, 

разнообразие блюд по дням недели. 

2.2.   Контроль за организацией рационального питания.  

2.3.   Контроль за работой пищеблока (организация производственного процесса, ведение 

документации, санитарно-гигиеническое  состояние пищеблока, складских и подсобных 

помещений, режим мытья посуды, наличие необходимого инвентаря, посуды, моющих и 

дезинфицирующих средств и др.); 

2.4. Контроль за качеством продуктов, условиями их хранения и сроками реализации; 

2.5. Контроль за закладкой продуктов при приготовлении пищи и выходом блюд; 

2.6. Контроль за технологией приготовления пищи. 

3.Установить срок действия Совета по питанию по 31.08.2023 г. 

 4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  _______________ А.А. Алексеева 

С приказом ознакомлена: 

__________________Э.Ш. Гутуева 

__________________С.А. Николенко 

__________________Е.А. Човган 

__________________Г.Т. Рефукова 
 

 

 

МБДОУ Д\С "БЕРЕЗКА" С.ЧЕРНОПОЛЬЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Алексеева Алена Александровна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
17.02.2023 15:15 (MSK), Сертификат 5617AB00E8AD1A824CB39E64BF221DB6


